
 
 

Příloha č. 2 Návrh Smlouvy 

S M L O U V A  

NA DODÁNÍ VZDĚLÁVACÍCH SLUŽEB  

kterou uzavřely podle § 1746, odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb. Občanského zákoníku,   
tyto smluvní strany: 

 

Odběratel: Domov u rybníka Víceměřice, příspěvková organizace 

  Víceměřice 32 

  798 26 Víceměřice 

  IČ: 71197729 

  Zastoupený - Ing. Pavla Václavíčková, pověřená zastupováním ředitele 

 

(Dále jen jako „Odběratel“) 

 

Dodavatel: [……………………………………………………………………………………………….] 

IČ:  [……………………………………………….] 

DIČ:  [……………………………………………….] 

se sídlem v  [……………………………………………….] 

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném [……………………………………….], 

oddíl [………………………………………..], vložka [………………………………………] 

jednající [………………………………………………..] 

bank.spojení: [………………………………………………..] 

číslo účtu: [………………………………………………..] 

dodavatel [………………….] plátce DPH  

 

(dále jen jako „Dodavatel“) 

 

   

Článek 1 

Předmět smlouvy, místo a doba plnění 

 

1.1 Předmět smlouvy 

Předmět smlouvy je pořizován v rámci projektu „Zkvalitnění poskytovaných služeb v Domově u 

rybníka“, reg. č. CZ.03.2.63/0.0/0.0/15_023/0001309 realizovaného v rámci Operačního programu 

Zaměstnanost (dále jen „OPZ“) spolufinancovaného z evropských prostředků a státním rozpočtem 

České republiky. 

 

 

 

 



 
 

Dílčí část zakázky1:  

Dílčí část 1: Reminiscenční terapie a Doprovázení umírajících v zařízení sociální péče 

Dílčí část 2: Znalosti pracovníka v sociálních službách 

 

Předmětem smlouvy je realizace dalšího profesního (odborného) vzdělávání pracovníků Odběratele 

Dodavatelem prostřednictvím vzdělávacích kurzů v rozsahu dle Přílohy č. 3, která je nedílnou součástí 

této smlouvy (nabídka plnění ve výběrovém řízení, jež předcházelo uzavření této smlouvy). 

 

 

1.2 Doba plnění smlouvy 

Realizace vzdělávacích kurzů bude zahájena  v květnu 2017 a ukončena do 31. 12. 2018. Přesné 

datum konání jednotlivých kurzů bude stanoveno dohodou smluvních stran nejpozději měsíc před 

zahájením kurzu. V případě nutnosti změny a přesunu termínu ze závažných důvodů ze strany 

Dodavatele nebo Odběratele bude náhradní termín stanoven po odsouhlasení oběma smluvními 

stranami a v souladu s metodickými pravidly pro výběrová řízení z OPZ. 

 

1.3 Místo plnění smlouvy 

Realizace vzdělávacích kurzů bude probíhat v prostorách Domova u rybníka na adrese: Víceměřice 

32, 798 26 Víceměřice. Školící prostory zajistí Odběratel na vlastní náklady. Výukové prostory budou 

odpovídat požadavkům akreditace MPSV ČR pro jednotlivé kurzy. 

  

Článek 2 

 

Povinnosti Dodavatele 

 

2.1 

Dodavatel se zavazuje poskytovat služby dle této smlouvy s vynaložením odborné péče a v souladu 
s pokyny a zájmy Odběratele. Dodavatel je povinen postupovat při poskytování služeb v souladu 
s Výzvou k podání nabídek, svojí nabídkou a zároveň je povinen respektovat veškeré relevantní 
právní předpisy vztahující se k předmětu plnění dle této smlouvy.  

2.2 

Dodavatel se zavazuje odstranit případné nedostatky při poskytování služeb neprodleně poté, kdy na 

ně byl Odběratelem upozorněn. 

2.3 

Dodavatel je povinen zachovávat mlčenlivost o údajích a informacích, které získal od Odběratele a 

klientů při své činnosti (know-how, osobní data a jiné skutečnosti) a nesdělovat je bez souhlasu 

Odběratele třetím osobám nebo je využít pro sebe nebo pro jiné osoby, pokud by to bylo v rozporu s 

právními předpisy nebo se zájmy Odběratele. Tyto údaje je Dodavatel oprávněn používat výhradně 

pro splnění předmětu této smlouvy. Tato povinnost Dodavateli trvá i po ukončení práce s údaji nebo 

ukončení smluvního vztahu.  V případě porušení této povinnosti je Odběratel oprávněn požadovat na 

Dodavateli náhradu škody dle příslušných právních předpisů. 

 

                                                           
1 Účastník zakroužkuje název dílčí části, do které podává nabídku.   



 
2.4 

Dodavatel se zavazuje poskytovat služby dle této smlouvy prostřednictvím dostatečného počtu 

kvalifikovaných a specializovaných osob (realizační tým), a to tak, aby každou konkrétní činnost, 

vyplývající z této smlouvy vykonávala vždy osoba, která má pro tuto činnost kvalifikační předpoklady 

a požadovanou specializaci tak, jak ji Dodavatel doložil a prokázal v rámci své nabídky. Dodavatel je 

oprávněn nahradit člena realizačního týmu jinou osobou jen s předchozím písemným souhlasem 

Odběratele. 

 

2.5 

Dodavatel je povinen zajistit a vést u každého vzdělávacího kurzu pedagogickou dokumentaci, 

předepsanou v rámci platné akreditace. Dodavatel je povinen zajistit školící materiály pro každého 

účastníka kurzu. Školící materiály budou opatřeny logy a odkazy v souladu s povinnými prvky vizuální 

identity OPZ. V rámci realizace vzdělávacích akcí je dodavatel povinen poskytovat odběrateli zpětnou 

vazbu o průběhu plnění smlouvy, minimálně v rozsahu: 

- prezenční listina, která bude obsahovat jména všech účastníků se zápisem účasti, druh sociální 

služby a pracovní zařazení (PSS/SP), dále název a číslo projektu, název a číslo akreditace kurzu, jméno 

lektora, datum a čas zahájení a ukončení kurzu. Prezenční listina bude opatřena logy a odkazy 

v souladu s povinnými prvky vizuální identity OPZ, 

- osvědčení o absolvování, které bude obsahovat název kurzu, číslo akreditace, jméno účastníka, 

celkový počet absolvovaných hodin, datum a místo konání kurzu, název a číslo projektu a podpis 

lektora. Osvědčení bude opatřeno logy a odkazy v souladu s povinnými prvky vizuální identity OPZ, 

- hodnocení výuky ze strany účastníků kurzu, která dodavatel vyhodnotí a výsledek předá odběrateli. 

 

Zpětná vazba bude poskytována po ukončení každého kurzu pro každou skupinu. Pokud je relevantní 

pro Reminiscenční terapii, zde bude zpětná vazba probíhat po ukončení druhého školícího dne každé 

vyučované skupiny.   

 

Veškeré doklady zpětné vazby budou vyhotoveny a předány Odběrateli v originále. Veškeré 

dokumenty související s realizací kurzu budou opatřeny logy a odkazy v souladu s povinnými prvky 

vizuální identity OPZ (k dispozici na https://www.esfcr.cz/). 

 

2.6 

Neobsazeno. 

 

2.7 

Dodavatel je povinen poskytovat Odběrateli veškerou součinnost potřebnou pro úspěšnou realizaci 

projektu „Zkvalitnění poskytovaných služeb v Domově u rybníka“ (dále jen „Projekt“), včetně 

spolupráce při kontrole prováděné Odběratelem, popř. třetími osobami v rámci podmínek 

stanovených v projektové žádosti. V rámci těchto kontrol je Dodavatel povinen umožnit kontrolu 

všech dokladů souvisejících s poskytnutými službami dle této smlouvy a umožnit vykonat kontrolu 

realizace Projektu na místě. Dále při provádění monitorování a kontroly realizace Projektu z pohledu 

naplňování jeho cílů je Dodavatel povinen umožnit kontrolu všech dokladů souvisejících s realizací 

Projektu, vstup na místa realizace aktivit Projektu a do sídla Dodavatele osobám pověřeným 



 
monitorováním a kontrolou, které mohou provádět kromě zaměstnanců Objednatele i zaměstnanci 

dalších orgánů ČR (např. MPSV, MF, NKÚ, ÚOHS) a EU. 

 

Dodavatel je povinen a zavazuje se po dobu 10 let od skončení plnění dle této smlouvy uchovávat 

doklady související s poskytováním služeb v rámci realizace Projektu a umožnit osobám oprávněným 

k výkonu kontroly Projektu (zejména se jedná o objednatele, MPSV, MF, NKÚ, EK, Evropský účetní 

dvůr) provést kontrolu těchto dokladů. Tato 10 letá lhůta začíná běžet od 1. ledna následujícího 

kalendářního roku, ve kterém byla v rámci Projektu uhrazena závěrečná platba. 

 

2.8 

V průběhu realizace vzdělávacích kurzů nebudou účastníci diskriminováni na základě pohlaví, rasy, 

etnického původu, náboženství, víry, zdravotního stavu, věku či sexuální orientace. 

 

 

2.9 

Dodavatel se zavazuje, že zajistí kontinuitu týmu realizujícího předmět smlouvy. Osobou odpovědnou 

za plnění předmětu smlouvy je  

jméno:   […………………………………………………….] 

email:  […………………………………………………….] 

tel.:   […………………………………………………….] 

 

2.10 

Dodavatel bere na vědomí, že ve vztahu k předmětu této smlouvy je ve smyslu ustanovení § 2 odst. 

e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, osobou povinou spolupůsobit při výkonu finanční 

kontroly. 

 

2.11 

Dodavatel se zavazuje, že veškeré poskytované kurzy budou mít v době realizace platnou akreditaci 

MPSV ČR pro příslušnou cílovou skupinu.  

V případě nedodržení tohoto požadavku se Dodavatel zavazuje zaplatit smluvní pokutu za každý 

započatý den prodlení se splněním této povinnosti ve výši 0,5 % z ceny kurzu denně. Nárok na 

náhradu škody tím není dotčen.  

 

2.12 

Smluvní strany se dohodly, že Dodavatel je oprávněn zčásti realizovat služby dle této smlouvy 

prostřednictvím poddodavatele, a to za splnění následujících podmínek: 

a) Dodavatel předložil Odběrateli Seznam poddodavatelů, prostřednictvím kterých bude 

realizováno plnění dle této smlouvy. Seznam poddodavatelů tvoří nedílnou součást této 

smlouvy jako její Příloha č. 2 a je v něm přesně specifikováno, které kurzy budou realizovány 

prostřednictvím poddodavatele.  

b) Dodavatel se zavazuje předložit Odběrateli smlouvu uzavřenou s poddodavatelem, z níž 

vyplývá závazek poddodavatele k poskytnutí plnění v rámci této smlouvy, popř., z níž vyplývá 



 
závazek poddodavatele poskytnout věci či práva, s nimiž bude Dodavatel v rámci plnění dle 

této smlouvy oprávněn disponovat. 

c) Dodavatel se zavazuje doložit kvalifikační předpoklady poddodavatele dle příslušné zadávací 

dokumentace. 

d) Změna poddodavatele v průběhu plnění dle této smlouvy je možná pouze po předchozím 

písemném souhlasu uděleném Odběratelem. Po takto uděleném souhlasu je Dodavatel 

povinen předložit Odběrateli bez zbytečného odkladu aktuální Seznam poddodavatelů, který 

se stane nedílnou součástí této smlouvy na základě smluvními stranami uzavřeného dodatku 

ke smlouvě. 

2.13 

Dodavatel není oprávněn použít výsledky své činnosti dle této smlouvy pro komerční účely. 

 

Článek 3 

 

Povinnosti Odběratele 

3.1 

Odběratel zajistí účast pracovníků a jejich uvolnění ze zaměstnání v době konání vzdělávacích kurzů. 

 

3.2 

Odběratel se zavazuje zajistit vhodné prostory a zázemí pro realizaci vzdělávacích kurzů, organizačně 

zajistit průběh celé vzdělávací aktivity a zajistit účast frekventantů kurzů z řad cílové skupiny, 

v souladu s platnou akreditací vzdělávací akce 

 

3.3 

Odběratel se dále zavazuje poskytovat Dodavateli informace a administrativní podklady potřebné pro 

kvalitní zajištění činnosti Dodavatele v souvislosti s plněním této smlouvy. 

 

3.4 

Odběratel má možnost v případě nespokojenosti s průběhem vzdělávacích kurzů požadovat u 

Dodavatele změnu lektora a náhradní program dle dohody. V případě vznesení tohoto požadavku má 

Dodavatel povinnost odběrateli vyhovět. Nespokojeností je myšleno například následující: školitel se 

nedostaví na kurz bez předchozí řádné omluvy. 

 

Článek 4 

 

Cena – fakturace 

4.1 

Cena za činnosti, které jsou předmětem této smlouvy, je stanovena dohodou smluvních stran a 

vychází z cenové nabídky Dodavatele, kalkulované v rámci výběrového řízení na předmět plnění této 

Smlouvy. Odběratel a Dodavatel ujednávají, že cena je daná ceníkem (příloha č. 1 této Smlouvy).  

Odběratel se zavazuje uhradit Dodavateli za provedení předmětu této smlouvy a splnění všech 

ostatních závazků uvedených v této smlouvě sjednanou celkovou cenu ve výši 

[………………………………………],- Kč bez DPH (slovy: [………………………………………………………………………………] 



 
korun českých). [………………………………………],- DPH a celková cena ve výši [………………………………………],- 

Kč vč. DPH. 

Cena předmětu smlouvy je sjednána jako nejvýše přípustná, včetně všech poplatků a veškerých 

dalších nákladů spojených s provedením předmětu této smlouvy a se splněním ostatních povinností 

Zhotovitele dle této Smlouvy.  

  

4.2 

Celková cena předmětu smlouvy bude uhrazena Dodavateli v české měně vždy na základě skutečně 

provedených plnění, a to na základě daňových dokladů – faktur, které je Zhotovitel oprávněn vystavit 

vždy po řádné realizaci každého kurzu pro každou skupinu, viz příloha č. 1. Splatnost faktur se 

sjednává na 30 dnů ode dne jejího prokazatelného doručení Odběrateli. 

4.3 

Dodavatel se zavazuje předkládat k proplacení pouze faktury, které obsahují název a číslo projektu. 

 

4.4 

V případě zpoždění platby může Dodavatel Odběrateli vyfakturovat smluvní pokutu ve výši 0,01 % 

z požadované částky za každý den prodlení. 

 

4.5 

Veškeré účetní doklady musí obsahovat náležitosti daňového dokladu dle ustanovení zákona č. 

235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. V případě, že účetní doklady 

nebudou mít odpovídající náležitosti, je Odběratel oprávněn zaslat je ve lhůtě splatnosti zpět 

k doplnění, aniž se tak dostane do prodlení se splatností; lhůta splatností počíná běžet znovu od 

opětovného zaslání náležitě doplněných či opravených dokladů.  

 

Článek 5 

 

Další ujednání 

5.1 

Právní vztahy týkající se této smlouvy a skutečnosti touto smlouvou výslovně neupravené se řídí 

českým právním řádem, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník. 

 

5.2 

Jakékoliv změny či doplňky této smlouvy musí být provedeny výhradně formou písemných dodatků 

po odsouhlasení oběma smluvními stranami na téže listině. 

 

5.3 

Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 

 

5.4 

Odstoupit od Smlouvy lze pouze z důvodů stanovených ve smlouvě nebo zákonem. 

Od této Smlouvy nebo její části může smluvní strana dotčená porušením povinnosti jednostranně 

odstoupit pro podstatné porušení této Smlouvy, přičemž za podstatné porušení této 

Smlouvy se zejména považuje: 



 
a) na straně Odběratele nezaplacení ceny sjednané podle této Smlouvy ve lhůtě delší 90 dní po dni 

splatnosti příslušné faktury, 

b) na straně Dodavatele, jestliže plnění nebude mít vlastnosti deklarované Dodavatelem v této smlouvě, 

c) Odběratel je dále oprávněn odstoupit od Smlouvy v případě, kdy Dodavatel uvedl ve své nabídce do 

veřejné zakázky, která předcházela uzavření této Smlouvy, informace nebo doklady, které 

neodpovídají skutečnosti a které měly nebo mohly mít vliv na výsledek výběrového řízení.  

 

Článek 6 

 

Závěrečná ustanovení 

6.1 

Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních s platností originálu, přičemž každá ze smluvních 

stran obdrží po jednom vyhotovení. 

 

6.2 

Obě smluvní strany tímto prohlašují a potvrzují, že veškerá ustanovení a podmínky této smlouvy byly 

dohodnuty mezi smluvními stranami svobodně, vážně a určitě, nikoliv v tísni a za nápadně 

nevhodných podmínek, a na důkaz toho připojují své podpisy. 

 

 

Příloha č. 1 Rozpočet 

Příloha č. 2 Seznam poddodavatelů 

Příloha č. 3 Nabídka účastníka 

 

 

Za Odběratele:       Za Dodavatele: 

 

 

v …………………..………... , dne       v ……………………………..……... , dne ……………. 

 

 

 

 ……………………………………    ………………………………....... 

Ing. Pavla Václavíčková                               [………………………………………………………] 

pověřená zastupováním ředitele  

Domov u rybníka Víceměřice 



 

Příloha č. 1 Rozpočet 

 Název kurzu Jednotka 

Celkový 
počet 

školících 
dnů 

Cena v Kč bez 
DPH za jeden 

školící den 

Samostatné 
DPH za jeden 

školící den 

Cena v Kč s 
DPH za jeden 

školící den 

Celková cena 
v Kč bez 

DPH* 

Samostatné 
DPH 

Celková cena 
v Kč s DPH 

Dílčí část 1: Reminiscenční terapie a Doprovázení umírajících v 
zařízení sociální péče - - - ……..…..……… …………….……… ……………….…… 

1. Reminiscenční terapie**  Školící den 8 …………………… …………………… …………………… ……....………… ………….………… ……………..……… 

2.  
Doprovázení umírajících 
v zařízeních sociální péče 

Školící den 4 
…………………… …………………… …………………… ……..…..……… …………….……… ……………….…… 

Dílčí část 2: Znalosti pracovníka v sociálních službách - - - ……….………… ………..…….…… ………..…………… 

3. 
Přechod od ústavní péče 
v péči podpůrnou 

Školící den 1 
…………………… …………………… …………………… ……….………… …………………… …………..………… 

4. 
Problémy stárnutí a práce se 
stárnoucími klienty 

Školící den 5 
…………………… …………………… …………………… …..…..………… ………….………… ………..…………… 

5. 
Specifika komunikace 
s uživateli sociálních služeb 
s vybranými diagnózami 

Školící den 5 
…………………… …………………… …………………… …….…………… …………….……… …………..………… 

6. 

Komunikační dovednosti 
klíčového pracovníka 
s uživateli sociálních služeb a 
jejich rodinou 

Školící den 5 

…………………… …………………… …………………… ……….………… ……….…………… ………..…………… 

7. 
Individuální práce s klientem, 
prevence vzniku závislosti na 
službě 

Školící den 6 
…………………… …………………… …………………… ……….………… …………………… ………..…………… 

8. 
Úvod do standardů kvality 
v sociálních službách 

Školící den 6 
…………………… …………………… …………………… ……….………… …………….……… ………..…………… 

9. 
Úvod do problematiky péče 
o inkontinentního klienta 
v zařízení sociálních služeb 

Školící den 4 
…………………… …………………… …………………… ……….………… ………..…….…… ………..…………… 



 
 

 
*Celková cena v Kč bez DPH – tj. součin ceny v Kč bez DPH za jeden školící den a celkového počtu školících dnů 
 

**Kurz 1. Reminiscenční terapie - Kurz pro jednu skupinu je v délce 2 školících dnů, tj. 4 skupiny v rámci 8 školících dnů.  
  

Účastník vyplní Rozpočet vždy pro dílčí část, na kterou podává nabídku, pokud podává nabídku na obě dílčí části. Předloží pro každou dílčí část 
samostatnou smlouvu.   


